
お客様各位 
 

ツインリンクもてぎ ダートトラックの営業終了について 
 

既にホームページ等でもお知らせしておりますが、ツインリンクもてぎはダートトラックの営業を、 
２０１２年５月末日をもって終了させていただきます。 

会員の皆様へ、本年５月に営業を終了する旨のご案内を差し上げましたところ、会員様をはじ

めとする関係者の方々による、ダートトラック存続に向けた署名活動とともに運営方法の見直しに

ついて貴重なご意見も頂戴いたしました。 
これらのご要望、ご意見につきましては大変重く受け止めております。 
しかしながら、ダートトラックの営業は、 
１．参加者（会員数）を増やすことができず、更に減少傾向にあることから、会員様からの会費・

走行料を主とする収入が減少しております。 
２．降雨に弱く安定的な営業ができず、イベントの延期・中止も度々発生しております。 
３．降雨によるコース整備や安全性の向上はもとより、走行される皆様のご意見・要望にお応え

すべく、コース整備には専任の従業員を配置し対応してまいりましたが、収入が減少する中で、

人件費、機械整備費、燃料費などのコスト負担は更に重くなっております。 
この様にダートトラックの営業環境は大変厳しい状況におかれております。 

 
一部会員様からは、会員による自主運営を、といったご提案も頂戴しましたが、施設を所有す

る企業の管理責任のもとでご利用いただくことが弊社の基本的な考えであり、日本国内では社会

通念上も同様の捉え方がされていると認識しております。 
 

ツインリンクもてぎは、１９９７年の開業以来、皆様にモータースポーツを気軽に参加、チャレン

ジいただける機会を提供し、モータースポーツへの参加者・裾野を拡大することを目指してまいりま

した。 
この考え方に基づきダートトラックも、維持コストが高いといった課題を抱えながらも、営業を継

続してまいりましたが、厳しい経済環境にあって、当社には不採算事業の見直し・再構築が必要

であり、また、何よりも会員数減少に加え国内に同様のコースの新規参入もなく、参加者・裾野の

拡大が見込めないと判断せざるを得ないことから、誠に残念ではございますが、ダートトラックの営

業継続を断念するにいたりました。 
営業終了に伴い、会員の皆様が“楽しみの場”を結果的に失うことになることについて、誠に申

し訳なく、心からお詫び申し上げます。 
営業終了の後、６月より設備の撤去工事が開始されますが、会員の皆様をはじめご関係各位

には、１５年間にわたるご愛顧に深く感謝申し上げます。 
 

２０１２年５月７日 
 

株式会社モビリティランド 取締役 
ツインリンクもてぎ総支配人 大野 至 


